
    
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.11.2017                                                                                  № 1406 
 

г. Лесной 
 

О внесении дополнений в постановление  
администрации городского округа «Город Лесной»  

от 15.03.2017 № 306   
 

В целях упорядочения организации работы по получению сведений, 
необходимых для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их 
размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами 
семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в соответствии с 
Правилами предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок реализации в городском округе «Город Лесной» 
переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный  
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2017 
№ 306 «Об утверждении Порядка реализации в городском округе «Город Лесной» 
переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг, включая взнос на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме» (с изменениями от 31.03.2017 
№ 387, от 05.05.2017 № 591, от 31.07.2017 № 932) (далее – Порядок), следующие 
дополнения: 

1.1. Раздел I дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:  
«1.6. Учитывая имеющуюся возможность использования единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного информационного взаимодействия, 



 2 

получить сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении 
субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с 
фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг, освободить граждан – заявителей от обязанности предоставления части 
документов (сведений),  а именно: 
         - документов (сведений), подтверждающих доходы заявителя и членов его 
семьи, предоставляемых Пенсионным фондом Российской Федерации; 
          - документов, содержащих сведения о социальных пособиях граждан, 
предоставляемых Управлением социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Лесному; 
          - документов, содержащих сведения о всех видах пособий по безработице и 
иных выплат безработным гражданам, предоставляемых Государственным 
казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области 
«Лесной центр занятости». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по финансам 
и бюджетной политике - начальника муниципального казенного учреждения 
администрации городского округа «Город Лесной» «Управление по финансам и 
бюджетной политике» И.Н. Трапезникову. 

 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                                                     С.Е. Черепанов    

 


